ACTA DE POSTERGACION ]
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2024-

GRH/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LAS
ACCIONES DE CAPACITACION CONSIDERADOS EN EL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS
(PDP - 2024) DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO.

En, la ciudad de Huanuco, a los 11 dias del mes de octubre de 2024, en la Sub Gerencia de abastecimiento,
a las 09:10 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04
CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 283-2024 -GRH-/GRA , de fecha 26 de agosto
del 2024 (firmado el 27.09.2024), encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2024-GRH/CS-2, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL PARA LA EJECUCION
DE LAS ACCIONES DE CAPACITACION CONSIDERADOS EN EL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS
(PDP - 2024) DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO; A fin de efectuar la etapa de evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro.

Las etapas antes descritas estaban programadas para el dia 03 de octubre de 2024, sin embargo,
por la recargada labor de los integrantes del comité de seleccion, se posterga para hoy 11 de
octubre de 2024.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 09:15 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad, y autorizando su registro en el SEACE.

BERNING S DOR GUEVARA MAYTA
SEGUYNDO MIEMBRO



ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 101-2024-GRH/CS-2

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL PARA LA EJECUCION

DE LAS ACCIONES DE CAPACITACION CONSIDERADOS EN EL PLAN DE DESARROLLO

DE LAS PERSONAS (PDP - 2024) DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO.

En, la ciudad de Hudnuco, a los 11 dias del mes de octubre de 2024, en la Sub Gerencia de
abastecimiento, a las 10:48 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 04 CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 283-2024 -
GRH-/GRA , de fecha 26 de agosto del 2024 (firmado el 27.09.2024), encargado de la
preparacién, conduccién y realizaciéon del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 101-2024-GRH/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL PARA LA EJECUCION DE LAS ACCIONES DE
CAPACITACION CONSIDERADOS EN EL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS (PDP - 2024)
DEL GOBIERNO REGIONAL HUANUCO: a fin de iniciar la apertura electrénica, admision,
evaluacion y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la
presencia de los siguientes miembros:

presidente | OHNNY AGUIRRE | Titular| X Dependancia: SUB GERENCIA DE GESTION
~ | SALDANA Suplente : DE RECURSOS HUMANOS

= Titular| X SUB GERENCIA DE

Ty oW Dependencia: | PLANEAMIENTO
Suplente . ESTRATEGICO

Segundo | BERNING SALVADOR |__Titular | X | suB GERENCIA DE
R Dependencia:
Miembro | GUEVARA MAYTA Suplente ABASTECIMIENTO

2. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Tipo i - ; 2 Fecha de Fecha de - Usuario de

Nro b RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social registro en el _Est_adQ Advertencia eictio T Acciones
proveecdor 5 procedimiento e
Proveedor UNIVERSIDAD PERUANA DE oy, ‘

1 onRuc 20211614545 cipyciag apiicapas s.a.c, 01/10/2024 Valido 01/10/2024 20211614545 (D @ ]

Provisder MUNOZ & OCAMPO,
2 con RUC 20393625466 CONSULTORIAS, PROYECTOS 27/09/2024  Vélido 27/09/2024 20393625466 @ <> D
E INVERSIONES E.L.R.L.

INSTITUTO DE
Proveedor

3 con RUC 20495148671 CAPACITACION Y GESTION ~ 28/09/2024  Valido 28/09/2024 20495148671 @0‘ B
E.LR.L.

Proveedor R & C CONSULTING
4 con RUC 20506331014 SOCIEDAD COMERCIAL DE 26/09/2024 Valido 26/09/2024 20506331014 @0 D
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor SERVICIO EDUCATIVO o
B 20585617627 Lyt e e 25/09/2024  Valido 25/09/2024 20553617627 (O < [

Bisvacdse GRUPO INSTITUTO PERUANO
6 con RUC 20566262046 DE SOCIOLOGIA APLICADA  01/10/2024  Vélido 01/10/2024 20566262046 @ <> D
S.A.C. GRUPO IPESA S.A.C.

Proveedor LEON GENERAL
| - Topnie. PRI R SR e o 27/09/2024 20573119160 {O < [}
“ ANONIMA CERRADA
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Tipo

Fecha de

Fecha de  Usuario de

| :
Nro i RUC/Codigo Nombre o Razén Social reglstr.o f,n el Estado Advertencia T e Acciones
Jelle il procedimiento el Szl
INVERSIONES CNC2 ARQ
Proveedor DESING EMPRESA i
8 con RUC 20600172744 INDIVIDUAL DE 01/10/2024 Valido 01/10/2024 20600172744 @0 D
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RODRIGUEZ Y MONTERO
Proveador INGENIEROS ASOCIADOS
9 con RUC 20600323441 GROUP E.I.LR.L. -R &M 25/09/2024 Valido 25/09/2024 20600323441 @O D
INGENIEROS ASOCIADOS
GROUP E.L.R.L.
Proveedor ALLARKO SOCIEDAD 3
10:: TRYSREAT s0c0st14ee0 SuiE T 01/10/2024  Valido 01/10/2024 20603014660 {) & [
Proveedor DESARROLLO EDUCATIVO By
11 con RUC 20603817185 SA. 26/09/2024 Valido 26/09/2024 20603817185 @0 D
Proveedor C & N ASSOCIATES sis
12 con RUC 20610849700 CONSTRUCTOR S.R.L. 01/10/2024 Valido 01/10/2024 20610849700 @0 D
INSTITUTO TECNOLOGICO
B avesder DE CIENCIAS Y
13 con RUC 20612566560 CONSTRUCCION ITCENCO 01/10/2024 Valido 01/10/2024 20612566560 @O a
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
3. DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes
postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
T vEstado ] :
- i Fecha de Hora de : 1
Nro. RUC/Cédigo Nombre (? Razon Fecr}a de Hor.a de Usua}'uo de presentacid. (presentaclé dela  Estad Motiv Accione
Social registro registro registro i . propuest . o - O S
a 1
R&C
CONSULTING
1 20506331014 SCIEDAD 02/10/2024 23:48:50 20506331014 02/10/2024 23:54:31 Enviado Valido L O 4 ‘
COMERCIAL DE S P =4
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
INSTITUTO DE
2 20495148671 CAPACITACION Y 02/10/2024 17:09:00 20495148671 02/10/2024 17:16:43 Enviado Valido <> 2
GESTION E.L.R.L.
ALLARKO
3 20603014660 SO D 02/10/2024 23:57:48 20603014660 02/10/2024 23:58:12 Enviado Valido < :
ANONIMA et £ 4
CERRADA
4. APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica que contienen las
ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases.

responden a

las caracteristicas y/o

El comité de seleccién, habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta elaborar el siguiente cuadro:
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R&C © De la revision de la documentacion
ggglsEUDL;éNG 2 2 2 2 < kS, 2 presentada por el postor, cumple con
1| COMERCIAL DE g g g g g ey g acreditar los documentos de presentacion
RESPONSABILIDAD | O O O O O < O obligatoria para la admision de la oferta.

LIMITADA Por tanto, queda admitida la oferta.

De la revision de la documentacion

INSTITUTO pE| 2 2 2 2 2 § 2 presentada por el postor, cumple con

2 | CAPACITACION Y| € 1S IS £ E = € acreditar los documentos de presentacion
GESTION E.LR.L. s} ] 3 o o G s} obligatoria para la admisién de la oferta.

Por tanto, queda admitida la oferta.

= De la revision de la documentacion

ALLARKO 2 2 = 2 2 kS = presentada por el postor, cumple con

3 iﬁgf\ﬁ?ﬁj g £ S IS = & £ acreditar los documentos de presentacion
CERRADA O O o o s 1 5 obligatoria para la admisién de la oferta.

Por tanto, queda admitida la oferta.

4.1. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor item(s) a los que postula
R & C CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE .

01 | RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM UNICO

02 | INSTITUTO DE CAPACITACION Y GESTION E.LR.L. ITEM UNICO

03 | ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO

5. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV
de la seccion especifica de las bases integradas a las ofertas admitidas, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se realizara conforme a lo establecido en el
numeral 74.1 y el literal @) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

5.1. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:
Consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente féormula:

Pi = Om x PMP
Oi
Donde:
i = Oferta
\ Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
( Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio



R & C CONSULTING SOCIEDAD

FACTOR DE EVALUACION COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
A. |PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el S/ 71,000.00
postor. (Anexo N° 6)
: PUNTAJE 70.41
ORDEN DE PRELACION 3

2 INSTITUTO DE CAPACITACION Y
FACTOR DE EVALUACION GESTION E.LR.L.
A. |PRECIO

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el S/ 49,990.00

postor. (Anexo N° 6)

~ PUNTAIJE 100.00
ORDEN DE PRELACION 1

ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA

FACTOR DE EVALUACION CERRADA
A. |PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el S/ 56,300.00
postor. (Anexo N° 6)
PUNTAIJE 88.79
ORDEN DE PRELACION 2

5.2. RESULTADOS DE LA EVALUACION CON BONIFICACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

- - = 7 Bonificacién | PUNTAJE FINAL | ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL | PUNTAJE | ORDENDE | del 5% - ~ CON | PRELACION
DEL POSTOR TOTAL | PRELACION | (Anexo N° | BONIFICACION | FINAL
: . S 11)1
INSTITUTO DE CAPACITACION Y
G 100.00 1 5.00 105.00 1
ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA
CERBADA 88.79 2 4.44 93.23 2
R & C CONSULTING SOCIEDAD
COMERCIAL DE| 70.41 3 3.52 73.93 3
RESPONSABILIDAD LIMITADA

6. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn realiza la calificacion de ofertas
conforme a lo establecido en los numerales 75.1% y 75.23 del articulo 75 del Reglamento.

1 “solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa”
2 Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden
de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con

los requisitos de calificacién es descalificada.

3 Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccidn verifica los requisitos de calificacién de
los postores admitidos, segtn el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de calificacién; salvo que, de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
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¢
X

ORDEN DE PRELACION 1
REQUISITOS DE CALIFICACION INSTITUTO DE CAPACITACION Y GESTION E.I.R.L.
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIAL DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
£ ESPECIALIDAD L
RESULTADO CALIFICADO
ORDEN DE PRELACION 2
REQUISITOS DE CALIFICACION ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIAL DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
< ESPECIALIDAD CUNPLE
RESULTADO DESCALIFICADO
ORDEN DE PRELACION 3
R & C CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE
D e LRI CACION RESPONSABILIDAD LIMITADA
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIAL DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
< ESPECIALIDAD NOICUMELE
RESULTADO DESCALIFICADO
6.1. DETALLE DE LA OFERTA DESCALIFICADA

POSTOR ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar
en orden de prelacion, No cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases
por las siguientes consideraciones:

Para acreditar experiencia del especialista en metodologias agiles aplicados al BIM,
presenta en los folios 78-80 de su oferta, presenta contrato de locacion de servicios s/n
y su constancia de conformidad, de las cuales se verifica que no cuenta con firma
suscrita por parte del Locador (herless Jacob Huaman Baldedn) en ninglin extremo; tan
solo tiene firma digital de la Universidad (Rector), en efecto resulta un documento no
idéneo, se evidencia en la siguiente imagen recortada de su oferta.

NOVENA: Las partes convienen en sefialar como sus demisilios, los mencionados e la
parls infroductana del presents contrato, v que lodo avi

5 i bl e i . Cainnicacion, dosumentadisn: ¢
Gon cursada @ sllos se tendré por vélida y bien reslizads, sils varizcitn de! comiciic
camunicada per sseritc a 1a abre parts, con la debida antigpacion.

no&

QEC!MA: Pere iodo io relacionado con <l presante dosumento, las peries reruncisn sl
ibero o8 sue Somdlios ¥ se someten a la judsdiccidn v compstencia de jos Juscas v
Tribunzlss de Iz Ciudad d2 Lima, )

Heche en 3 (ras) gjemplsres de un misma tencr, gue suscribar ambss pares & gefiaida
sonformidad y sceptacién. En Lima, 2 fos 10 dise del mes de agosta de 2024,

Frmada Dighteinents por08
QUEZACA MATCHIAVEL

B
i T BECTOR
Oscar Alfredo Quezada Macchiavelio
Rector

griess Jacob Huamsn Baldesf
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Asi como también adjunta constancia de conformidad, donde se visualiza que tiene
fecha de emision 30 de marzo del 2022 y suscrito digitalmente el 02.09.2021 a horas
12:26:17; el cual resulta incongruente y contradictorio entre si, tal como se muestra a
continuacion:

¥ Wi e

COMSTANCIA OE CONFORMIDAD DE SERVICIO

EL QUE SUSCRIBE:

Certitica v otorga la conformidad =l Ing. §

£55 Jaceb Huamdn Baldedn, identificado oom RUC
N 10455351913, con domicilio en firon Requay 232 Cficina 201, Sisirito de Brefia,

3

Depariamento de Lima, que &l servicia de capacitacidn an:
DESIGN AND CONSTRUCTION PROGRAM

£n donde g¢ ha sfectusda 3 commplets satisfaccidn de iz UNIVERSIDAD DE UMA, de scusrdaz iz
infermacion sigulente:

«  Servicio: Capecitacicn en "DESIGN ANG CONSTRUCTION PROGRANS”

= honto de Contrato: £3,240.00 (TRESL IWIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 00/100
DOLARES AMERICANDS)

*  Perioda de Cortrator 228 dias

= Penafidad: Mingunz

amplio congdimientn de la sspecisiidad, no incurriende én ningdn tipe de pe
sanclongs, Se expide ol presante documento & solicizud gef interesada, para los que s= st
DOF CCnven:

Lima, 30 marfodel 3023 ]

Adge;

Herless Jacob Huamdn Balded

Ractor

Por otro lado, presente en los folios 81 y 82 certificados por participacion como
instructor, de las cuales se visualiza que la persona que lo suscribe es Rolando Hijar, y
no aprecia los apellidos respectivos; por lo cual dicho documento incumple lo dispuesto
en las bases integradas como Nota Importante para acreditar experiencia del personal
clave que indica que se debe precisar entre otros nombres y apellidos de quien suscribe
el documento, tal como se muestra en la imagen:

imporiants

= Los documentos qae acredifan fa experiencia deben incluir Jos nombres y apellidos del
persanal clave, ef cargo desempeitado, ef plaza de fa prestacion indicando el dia, mes y
afio de infciv v culminacion, of nombre de fa Entidad u organizacion que emife el
docurmenta, Ia fecha de eaiisidn y bombres v apellides de giien suscrbe el documento |

Por las consideraciones descritas en parrafos anteriores el presente colegiado no tiene
por valido dicha acreditacion, en efecto el postor ALLARKO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA no cumple lo requerido por las bases integradas del presente procedimiento.
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Asi mismo de acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Tercer
lugar en orden de prelacion, No cumple los requisitos de calificacion establecidos en las
bases por las siguientes consideraciones:

En el folio 55 de su oferta, Presenta certificado por haber aprobado el curso de Gestion
y Coordinacion de Proyectos BIM — VDC en la etapa de disefio por 80 horas
académicas, el cual NO CUMPLE; Al respecto las bases integradas han indicado
claramente que la capacitacion debe ser acreditada entre 80 - 120 horas lectivas
por cada capacitacion, motivo por el cual no es posible determinar que las 80 horas
académicas, equivalen al rango de horas lectivas exigidas.

En el folio 57 de su oferta, Presenta certificado por haber aprobado el curso de Gestion
de proyectos con la metodologia VDC Y BIM por 20 horas académicas, el cual NO
CUMPLE; Al respecto las bases integradas han indicado claramente que la capacitacion
debe ser acreditada entre 80 - 120 horas lectivas por cada capacitacion, motivo por
el cual no es posible determinar que las 20 horas académicas, equivalen al rango de
horas lectivas exigidas.

En adicion a lo anterior se trae a colacion lo indicado por el Tribunal de
Contrataciones del Estado en el fundamento 40 de la Resolucion N° 00252 -2024-
TCE-S1, en cual indico que las bases integradas del procedimiento de seleccion
exigen que la acreditacion de la capacitacion se evidencie mediante
horas lectivas y al ser acreditada en otro tipo de horas, estos documentos no
son idoneos para acreditar el requisito de calificacion de capacitacion.

R&C CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

De la revision integral de la oferta del referido postor respecto a la experiencia del postor
en la especialidad, se advierte, que el postor declara 06 experiencias en el anexo N° 8,
de los cuales se advierte lo siguiente:

EXPERIENCIA 1

Presenta contrato de servicios de consultoria N° 210-2023-MCEBS, donde el postor
suscribid en consorcio, a ello presenta conformidad de prestacion de servicios, pero no
adjunta promesa o el contrato de consorcio por tanto no se valida dicha experiencia en
atencion a lo consignado en las bases integradas donde precisa lo siguiente en los
casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumidé en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato

EXPERIENCIA 2, 3,4y 5

Presenta Ordenes de servicios ilegibles, sin la conformidad respecto, solo adjunta
pantallazos de consulta de expediente administrativo SIAF ilegibles, y no adjunta su
respectiva conformidad o constancia de prestacion para validar dichas
experiencias.

Ahora bien, es preciso traer a colacién lo dispuesto en las bases integradas, respecto a
la acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad.

“La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.”
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Ahora bien, de la disposicion antes citada, se desprende dos formas de acreditacion de
la referida experiencia, por lo que se advierte que el postor adjunto Ordenes de Servicios
Ilegibles y consulta web de expediente administrativo SIAF ilegibles el cual no se ajusta
a ninguna de las dos formas de acreditacion.

EXPERIENCIA 6

Presenta orden de servicio ilegible no se aprecia el nombre y apellidos de quien
ordena y autoriza la contratacion, asi misma fecha de suscripcion de forma ilegible,
el cual se imposibilita corroborar con la constancia de prestacion.

considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de la
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado.

A ello se tiene que las bases integradas del presente procedimiento en el numeral 1.7.
del capitulo I — seccion general precisa entre otros lo siguiente: (...) El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible

Por tanto, por lo antes expuesto, este colegiado, no valida la experiencia presentada.
Quedando la oferta del postor descalificada.

6.2. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |INSTITUTO DE CAPACITACION Y GESTION E.I.R.L.

7. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado en la presente acta.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:55 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en senal de conformidad.

1, / ﬁ
|
U ANA

DEL COMITE DE SELECCION

BERNING SALYADOR (BUEVARA MAYTA
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